
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 288 del 19/04/2021

Oggetto:  ACCERTAMENTO  ENTRATA CONTRIBUTI  REGIONE  LOMBARDIA PER  BANDO 
DISTRETTO  DEL  COMMERCIO  E  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRIBUTI  AL  DUC 
ASSOCIAZIONE DISTRETTO DEL COMMERCIO DI TRADATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata 
· la Deliberazione G.C. n. 74 del 12.6.2020 con la quale il Comune di Tradate ha definito di 
partecipare al Bando di Regione Lombardia “Distretti del Commercio per la ricostruzione 
economica urbana”;
· la Deliberazione G.C. n. 106 del 31.7.2020 con la quale è stato approvato il progetto da 
candidare al suddetto bando;

Visto il  decreto  n.  164512  del  23.12.2020  con  la  quale  Regione  Lombardia  ha  approvato  la 
graduatoria del bando, da cui risulta che questo Comune è risultato beneficiario di un contributo di 
€ 80.000,00 di cui € 60.000,00 come spesa di investimento ed € 20.000,00 come spesa corrente;

Considerato che le spese correnti riguardano interventi di animazione e attività di abbellimento 
della Città nei periodi delle feste;

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e smi;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 179 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto opportuno provvedere ad assumere idoneo accertamento di entrata di € 80.000,00 ai 
seguenti capitoli del bilancio di previsione 2021:

cap. 43102041943 cod. 4020102001 € 60.000,00 

cap. 22180522 cod. 2010102001 € 20.000,00

Determ. n. 288 del 19/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto pertanto  di  impegnare  la  somma di  euro  20.000,00  al  capitolo  111050538522  cod. 
1040401001 a favore del DUC che sarà liquidata previa Deliberazione di Giunta, che definirà gli 
obiettivi e le specificità del contributo;

Dato atto che la somma di Euro 60.000,00 riguarda contributi di Regione Lombardia finalizzati ad 
opere strutturali e in conto capitale e che pertanto verrà impegnata dall’Ufficio Tecnico Comunale, 
che sta provvedendo alle progettazioni degli interventi inseriti nel bando in parola e precisamente, 
sistemazione Via Mameli e sistemazione parcheggio Via Dante;

DETERMINA

1. di accertare l’entrata di € 80.000,00 ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2021:

cap. 43102041943 cod. 4020102001 € 60.000,00 

cap. 22180522 cod. 2010102001 € 20.000,00

2. di impegnare la somma di Euro 20.000,00 al capitolo 111050538522 cod. 1040401001 a favore 
del DUC che sarà liquidata previa Deliberazione di Giunta, che definirà gli obiettivi e le specificità 
del contributo;

3. di dare atto che la somma di Euro 60.000,00 riguarda contributi di Regione Lombardia finalizzati 
ad  opere  strutturali  e  in  conto  capitale  e  che  pertanto  verrà  impegnata  dall’Ufficio  Tecnico 
Comunale, che sta provvedendo alle progettazioni degli interventi inseriti nel bando in parola e 
precisamente, sistemazione Via Mameli e sistemazione parcheggio Via Dante;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6 di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

7. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

8.  di  dare atto  di non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 288 del 19/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 311 / 2021

Esercizio 2021

E 22180522 / 0 44 / 2021 Accertamento 20.000,00 ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTI
REGIONE LOMBARDIA PER BANDO
DISTRETTO DEL COMMERCIO

E 43102041943 / 0 43 / 2021 Accertamento 60.000,00 ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTI
REGIONE LOMBARDIA PER BANDO
DISTRETTO DEL COMMERCIO

S 111050538522 / 0 699 / 2021 Prenotazione 20.000,00 CONTRIBUTI BANDO DISTRETTO DEL
COMMERCIO A SEGUITO BANDO
REGIONE LOMBARDIA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 288 del 19/04/2021

  CULTURA 

Proposta n° 311/2021

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTI REGIONE LOMBARDIA PER 
BANDO DISTRETTO DEL COMMERCIO E IMPEGNO DI SPESA PER 
CONTRIBUTI AL DUC ASSOCIAZIONE DISTRETTO DEL COMMERCIO DI 
TRADATE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 22/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


